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Talentarbejdet i dansk taekwondo styrkes yderligere  
Dansk Taekwondo Forbund ønsker at blive blandt de fem bedste i Europa på talentområdet. Et 
væsentligt og afgørende skridt er etablering af et antal udviklingscentre rundt om i landet.  

Talent- og elitemiljøerne skal styrkes. Kravene til eliten skærpes og talentarbejdet 
intensiveres.  

Et af omdrejningspunkterne i realisering af forbundets talent- og elitestrategi er etablering af 
en række udviklingscentre rundt om i landet. Det første udviklingscenter blev etableret i 
Hwarang Taekwondo Klub Rødovre, for et par uger siden. Nu er aftale nr. 2 på plads. Det er 
udviklingscenter – Elite Vest, der slår dørene op. Udviklingscentret er resultatet af et tæt 
samarbejde mellem Elite Vest, kommune (Eliteidræt Aarhus) og forbund. Alle tre parter 
bidrager med økonomi og knowhow.  

Bestyrelsesmedlem, Lillian Overgaard udtaler: ”Vi er stolte over at blive godkendt som 
udviklingscenter. Vi ønsker at anerkende det store arbejde, der ligger bag 
udviklingscentertanken, og har dyb respekt for alle de kræfter, der er lagt i arbejdet og har gjort, 
at vi er nået her til”.  

Hun fortsætter: ”Udviklingscentret er med til at udvikle vores trænings- og konkurrencemiljø 
yderligere. Det giver mulighed for at styrke trænerkompetencerne bl.a. gennem brug af flere 
internationale specialtrænere. Vores forberedelsesmuligheder kan intensiveres via træningslejre 
i ind- og udland”, og fremtidige investeringer i det nyeste træningsudstyr. Vi vil hele tiden være 
på spottet og holde os opdaterede …”.   
 

 
Et lille indblik i faciliteterne som Elite Vest tilbyder. 

Talent- og eliteudøverne skal samles til ugentlige træninger i udviklingscentrene samtidig 
med, at træningen hjemme i klubberne intensiveres. Alle udøvere skal have en individuel 
udviklingsplan med opfølgningssamtaler to gange årligt. Hvert udviklingscenter har minimum 
25 udøvere tilknyttet. 

Det organisatoriske niveau i klubberne forstærkes gennem intensive udviklingsforløb med 
bl.a. udarbejdelse af udviklingsplaner, bredde- talent- og elitestrategier, som skal sikre, at der 
arbejdes i samme retning. 
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Trænerkompetencerne højnes, klubsamarbejder styrkes samtidig med at rekrutterings- og 
fastholdelsesarbejdet målrettes, således at den positive udvikling, med en medlemsfremgang 
på mere end 6 % fra 2012 til 2013, kan fortsættes. Det sker med implementering af ATK 
(AldersrelateretTræningsKoncept) og forbundets breddestrategi, hvor der bl.a. er fokus på 
træneruddannelse, klubudvikling samt koncepter for SFO og skoler.  

Formand, Ejnar Mikkelsen, Dansk Taekwondo Forbund siger om aftalen: ”Det er et afgørende 
skridt i implementering af forbundets talent- og elitestrategi. Vi er glade for den opbakning, vi 
har mødt hos Århus Kommune, og vi ser Elite Vest som en vigtig brik i vores talentarbejde”. 

Kontakt for yderligere kommentarer:  
Udviklingscenter Elite Vest: Lillian Overgaard tlf. 28 44 00 50 
Dansk Taekwondo Forbund: Ejnar Mikkelsen tlf. 81 61 12 90 

 


